Johannes Kiczing ewer williger dyener.
Stadtarchiv Roppan 26aaaaaa. Or. Sieg. Pap. Die von Johann Kitzing verfassten „Artikel“ finden 

sich bei Esch. fol. 130b—131b und andere nach dem 31. März fol. 132”—133a. Beide sind schon 
abgedruckt bei Jordan das Königthum Georg’s von Podiebrad S. 389. Eine dritte aus dem September 
s. n. HOB. üeber ihre Bedeutung für den Papst vergl. die Bemerkung Voigts im Enea Silvio III, 465.

§2, 1462 April 9. Rome.
Pius II meldet dem Breslauer Rath die Verwerfung der Compactaten.

Pius episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis consulibus civitatis Wratisla- 
viensis salutem et apostolicam benediccionem.

Venerunt ad nos oratores carissimi in Christo filii nostri Georgii, Bohemie regis 
illustris, et instanter ipsius regis nomine apud nos egerunt supplicantes, ut in vim com- 
pactatorum permitteremus communionem snb utraque specie. Nos habita cum venera- 
bilibus fratribus nostris, sancte Romane ecclesie cardinalibus diligenti super hiis exami- 
nacione et plena discussione reperimus non posse cum deo et nostro ac sedis apostolice 
honore regias peticiones in ea parte exaudire, nec id ad quietem illius regni et aliorum

Scriptores rerum Silesiacarum. VIII. 12
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cederet, ac ea que tanquam compactata per nos confirmari petebant nullam vim habere 
et ita de eorundem fratrum nostrorum consilio et matura deliberacione in publico con- 
sistorio respondimus et declaravimus. Quapropter hortamur in domino devocionem 
vestram, ut vos, prout hactenus fecistis, viriliter in observancia et ritu sancte matris 
ecclesie Romane conservetis et alios, ut se eisdem ritui et observancie conforment, omni 
studio inducere procuretis, quod nobis, qui unionem christifidelium et salutem animarum 
precipue desideramus, gratissimum erit et tibi aliisque ad honorem apud homines et 
apud deum ad meritum et animarum salvacionem cedet. Mittimus autem ob hanc cau­
sam dilectum fibum Fantinum de Valle nuntium nostrum presencium exhibitorem, cui 
nonnulla commisimus nostro nomine devocioni vestre referenda, super quibus plenám 
fidem sibi adhibeatis. D. Rome apud s. Petrum a. inc. dom. millesimo quadringentesimo 
sexagesimo secundo, quinto Idus Aprilis, pont. n. a. quarto.

Esch. fol. 3“. Fantin schickt das Breve am 22. Juni nach Breslau, vergl. n. 96.

83. 1462 April 10. Rome.
A Pius TT an den Erzbischof von Creta in derselben Angelegenheit.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Venerunt proxime ad nos 
oratores carissimi in Christo filii nostri Georgii Bohemie regis illustris et obedientiam 
suo nomine prestiterunt aliaque nonnulla postularunt que in mandatis acceperant. Ad 
omnia publice respondimus eis juxta conclusiones in ceduła interclusa contentas, [n. 78] 
Quia vero inpresentiarum dilecti filii clerus et Universitas Wratislaviensis significarunt 
nobis se admodum dubitare, quid in rebus Bohemicis nundum plene concluais in factis 
suis agere debeant maxime in prestacione omagii triennio efiluxo, quod statiin expirabit, 
quem terminům si eis contra periculum heresis debeat provideri judicant ad apostolice 
sedis beneplacitum prorogandum: nos, ne devocionem suam neglectam existiment, volumus 
et fraternitati tue mandamus, ut intellectis necessitatibus eorum provideas auctoritate 
nostra, prout tibi secundum denm et honorem apostolice sedis ad eorum pacem et con- 
solacionem sine scandalo censueris expedire D. Rome die X mensis Aprilis a° etc. LXII 
a” pont. n. quarto.

B.

Venerabilis frater etc. Quum dilecti filii proconsul consules et Universitas W ratislaviensis 
a nobis nonnulla requirunt ad pios usus pertinencia, circa que vellent quedam in aposto- 
licis litteris reformari, fraternitati tue committimus per presentes, ut de hiis peticionibus 
ipsorum te diligenter informes et nobis omnia rescnbas, ut possumus, quantum equum 
fuerit, prout inciinati sumus, intelligere in quo eis debeamus annuere. D. Rome apud 
s. Petrum ut supra.

Abschriften von Eitzings Hand. Stadtarchiv Roppan 2Das letzte Breve bezieht sich aut 
die Indulgenzbulle, um die sich das Domcapitel bewarb. Vergl. n. 81.
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84, 1462 April 15. Ex Roma.
Cardinal Cusa an den Breslauer Rath, versichert die Stadt seines Schutzes.

Magnificis et circumspectis viris capitaneo proconsuli et consulibus civitatis Wra- 
tislaviensis, amicis in Christo dilectissimis.

Eternam salutem. Magnifici et circumspecti viri, amici plurimum in Christo dilecti. 
Vos non solum esse catholicos viros sed eciam fidei catholice strenuos defensores atque 
elatores ac in civitate vestra religiosissimum in fide catholica populum et divinum cultum 
inibi esse uberrimum dudum intelleximus relacione plurimorum nobilium virorum, vide- 
licet devoti patris, dum vixit, fratris Johannis de Capistrano, domini Francisci de Toleto 
et aliorum, qui vos apud nos magne fecere reputacionis. Postremo hiis diebus prete- 
ritis, dum oratores domini regis Bohemie ad prestandum s™ domino nostro pape ooe- 
dientiam huc venissent, habuit recursum ad nos secretarius vester dominus Johannes 
Kitzing pro honore et commodis vestris multum sollicitus, qui nobis quanta progeni- 
tores vestri et vos pro catholice fidei defensione adversitates dampna et homicidia per- 
pessi estis lacius exposuit, vestras quoque angustias, quibus propter prefatum regem, 
cui vigore cujusdam concordie treugarum pacis homagium solempne ut catholico et 
christiano regi termino triennali effluxo facere promisistis, involuti estis, dolenter retulit, 
nobis devote supplicando, quatenus piam vestram et fidei causam apud s™m dominum 
nostrum promotam facere dignaremur. Nos vero, qui licet aliam noticiam de vobis 
quam supradictam non habeamus, propter constanciam et integritatem, quam ad fidem 
orthodoxam testimonio omnium cum summa laude vestra habetis, ipsam causam vestram 
et fidei, quantum in nobis fuit, promovendam suscepimus ac promovimus. Reperimus 
Smum dominum nostrum una cum toto cetu cardinalium vobis et cause vestre valde incli­
nâtes et favorabiles, et que vobis necessaria erunt in hiis nullo tempore denegabunt. 
Scribit srouH dominus noster nunc reverendissimo patri domino Cretensi in favorem vestri, 
quod in prestacione homagii vobis auctoritate apostolica, prout sibi ad pacem et con- 
solacionem vestram censuerit expedire, provideat; hec et alia secretarius vester vobis 
lacius significat, nos eciam ipsi domino Cretensi in causa vestra mentem nostram decla- 
ravimus. Valete felicissime. Ex Roma die XV Aprilis 1462.

Nicolaus cardinalis sancti Petri, manu propria.
Stadtarchiv Roppan 26u. Or. Sieg. Pap. Auch bei Esch. fol. 139°. Derselbe hat dahinter die 

sehr lange undatirte Antwort der Breslauer, in welcher sie dem Cardinal sehr überschwenglich danken 
und ihn um seine Vermittlung bitten, dass sie nach Ablauf der dreijährigen Frist gegen den König, 
dem sie auch jetzt noch nicht huldigen könnten, weil er seine Eechtgläubigkeit noch nicht mit der 
That bewiesen habe, sicher gestellt würden, fol. 139lj—140b.

12*
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85. 1462 April 27. Buda.
A. Erzbischof von Creta an den Breslauer Bath. Antwort auf n. 80.

Spectabilibus viris . . capitaneo et . . consulibus communitatis Wratislaviensis, 
amicis carissimis.

Accepimus per presbyterům Christoforum litteras vestras, quas jocundissime lecti- 
tavimus. Que dicitis de adventu nuntii Serenissimi domini regis Polonie, ut nos con- 
veniret, deque ejus reditu in Wratislaviam, cum nos non compererit in dieta Pragensi, 
bene percepimus. Accidit, cum essemus ex Budewis recessuri, quod nuntium et litteras 
sanctissimi domini nostri suscepimus, ardua aliqua in regno hoc nobis negotia injun- 
gentis, propter que oportuit nos ad cesarem et hue ad regem et principes istos accedere. 
Hic pro bono maxime universalem rem publicam christianorum et vestram potissime 
concernente constituti sumus. Res pergravis est, et tarnen brevi expediatur necesse est, 
qua quam celerius fieri poterit finita redibimus ad vos illico, ut ad negotia Polonica 
Pruthenaque iter nostrum dirigamus. Et licet dilatio bec fortis serenissimo domino régi 
et aliis displiceat, cum causam intelligent protractionis hujusmodi, certi sumus, in sen- 
tentia pari nobiscum erunt, quod res bec non fuerit quoquomodo pretermittenda et 
rebus universalibus ne dum conferre plurimum possit, immo pernecessaria fuerit. Eni- 
temur, quantum in nobis erit, elaborabimus, ut pro festo Johannis ibidem simus, licet 
antea etiam hoc esse posse speremus. Vos interim vivite leti et pacifici, et non tedeat 
expectare parumper, cum negotia vestra agantur.

Quia sanctissimus dominus noster super pecuniis indulgentie in festo Johannis exi- 
gendis pro parte fabrice basilice apostolorum urbis tangente nobis per bullas suas 
quondam commisit, licet ibi interesse non dubitemus, pro majori tarnen cautela servanda 
providete, ne de eis quid fiat, nisi ibidem fuerimus, et ita rogamus fraternitates vestras.

Alia non occurrunt. Valete felicissime et nostri vestrum amantissimi estote memores. 
Altissimus vos ad vota conservet. Ex Buda die XXVII Aprilis 1462.